組合だより

     2015．8．6 発行  第 174 号

◎ 北海道中小企業団体中央会

       会長表彰を受賞 ◎

8 月 5 日（水）ホテル札幌ガーデンパレスに於

いて中央会創立 60周年記念･平成 27年度中小企

業団体全道大会が開催されました。大会では中

小企業が活力ある事業展開ができるような施策

を求める議案採決の後、政治評論家の加藤清隆

氏の講演がありました。

席上、標記表彰式が行われ当組合からは組合

等功労者部門で以下の方々が表彰を受けました。

【役員】

 ・理 事  花 田 一 彦 様

㈱花田鉄工所・代表取締役

【組合員】

・札幌ガスサービスセンター㈱

代表取締役 佐々木 守明 様

・㈱札幌ゴム

代表取締役 伝法谷 祐治 様

・日立物流ダイレックス㈱

代表取締役 生 沼 俊 一 様

この表彰は、同会の表彰規定に基づき、組合

の発展に尽された組合役員、組合員企業を理事

長が推薦し、顕彰するものです。

✻北海道産業安全衛生大会について✻

北海道労働基準協会連合会等が主催、北海道

労働局と中災防及び北海道経済連合会が後援し

て標記の大会が開催されます。

記

日 時 平成 27 年 9 月 10 日（木）

      13：30～16：30

場 所 共済ホール

      中央区北４西１共済ビル 6F

プログラム

･開会式

･表彰式（北海道産業安全衛生貢献賞）

･事例報告

「当社における安全衛生管理の取組み」

札幌建設運送㈱  代表取締役

矢部和彦 様

･特別講演

    ｢森林の問題が我々に語りかけていること｣

     早稲田大学理工学術院 准教授

       白井裕子 様

 北海道内における労働災害発生状況は平成 26

年休業災害 6,679 人（前年比＋35 人）死亡労働

災害 65 人（同＋1 人）の状況にあり第 12 次労

働災害防止計画の減少達成が危惧される状況に

あり災害防止に向けた一層の取組みが求められ

ます。

労働災害は、働く本人はもちろん、企業にと

っても大変な事態を招くことになります。

安心・安全・健康な職場の実現を目指して、

職場のリスクの低減、安全衛生管理水準と安全

衛生意識の向上を図ることを目的として大会は

開催されます。

経営トップ、安全衛生担当皆様が多数ご出席

くださるよう検討願います。参加は無料ですが 8

月 28 日までに申し込みが必要です。詳細は組合

（担当・永田）へ確認願います。

○ 組合事務局の盆休み  ○

組合事務局の盆休みは、以下のとおりといた

しますのでお知らせします。

・８月１３日（木）～８月１４日（金）

 ☆ 緊急連絡先 ☆

・西警察署(西野 2－5)     ６６６－０１１０

・北日本警備(巡回警備)    ８４１－００７０

・ＡＬＳＯＫ(機械警備)    ６６６－０２７７

・永田(緊急連絡者) ０９０－３３９７－３０９４

なお、盆休み期間は日中も巡回警備が実施され

ますが、組合員の皆様におかれましても、貴重品

の管理、戸締り、構内、駐車場、物置・物品庫な

ど防犯体制につきましては十分な注意をお願いい

たします。

札幌鉄工関連協同組合

TEL 661-2648 ・ FAX 665-1408

http//kanren.sakura.ne.jp/

ｅ-mail : kanren00@poem.ocn.ne.jp

mailto:kanren00@poem.ocn.ne.jp